Mart. olim Mathie Kabath h. Grz. 1537 1049, 1051

Mathias Gauth[ek] (Gauthkowe, Gondek)

143i 4, 5

Mathias Kabath olim Martini

de Chądzyno h. Grz. 1537 1049, 1051

Nicol. ~~Y~~erzambek 1500 799 (v. de ~~Cravioein~~ ~~ad~~ ~~vis~~ ~~us~~)

Wolff MZH

Lofyja
Kouza (2)

Lomza

Paulus olim Mathie Kabath in Gorymata
1537 1049, 1051

Stan. Skarbnykowicz, ux. Hedvigis 1523 985

Wolff MZH

330

Lom

Lourse

(1501)

In causa matrimoniali vertente inter nobiles
 Elizabeth de L. ^{Mathiam} ~~Philippum~~ de Colaky et Michae-
 lem de Vyzomyen Michael allegavit quod con-
 traxit matrimonium cum dicta Elizabeth in facie
 ecclesie, et Elizabeth cum Mathie allegavit quod
 ipse nupititer matrimonium contraxerat vobis
 hoc sacramentis confirmare et petentes se a
 dicto Michael absolvere.

Q. G. P. Ep. 16, 777

Lomza

27 V 1502

Reg. Theut. I nr 18 642

Konrad III mar. an den Pfleger J. in Pyss

(Johannisburg): Aufhaltung von ~~D~~ Waren des
Derstaus Grolowamisky und Nicolaus Dzyky von L.
[Grolowaniski]

Warschau 1502 sabb. infra oct. Corp. Domini.

Lomzen.

(1502)

nobiles Jac. et Joh. de Prochenscia contra
Clementem pleb. in Ostrowia querellaverunt
coram epi pol. in Teutoria, quomodo
ipse non satisfaceret eis, secundum quod se
in actis consistorii d. obligavit, -- litteras
obtulerunt subtitulo et sigillo dni offi-
cialis d. ; " mgi Joh' iae Carnyeno "

A Dj. 87., Ep. 149. 22

Lomza

(¹⁵⁰²
1503)

Bronissis

N. de L.

fr. Marguerite fille de
Petrus Grimalda de L.,
uz. Luce de Glinkey

Grimalda

(porciones en Grimalda et
B. asthma et en sure calu. en
Lomza

MK 18, 154.

Lomi

Lomsa

(1503)

Katherina de L. proposuit contra Martinum aurifabrum maritum suum de ibidem pro pleneratione. Et Martinus proberit fiduciosiores, quod uxorem suam non percutit: nobilium et procerum Paulum de Ledy et Nicolaum Bonyssa quidamque lomzensium

Q. G. 31. Ep. 16, 1844-185

499

Lomi

Lomza

(1503)

Nobiles Albertus, Stanislaus et Jacobus
fratres de Scorsse proposuerunt contra Mar-
garetham relictam olim Ade de L. pro 12
srag. ipsis per Adam fratrem eorum legatis.

D. G. P. Ep. 16, 168

509

Lomza

Lomza

(1503)

Mathias de Makowo presbiter debet iurare
super valorem equi ad instantiam Stan-
slai Szebno quidam Lomzensis.

D. G. P. ep. 16, 172

590

Lomr̃

Louze

(1503)

Concordiã inter Michaelẽm Cosauke et
Paulũm Gosshynski: Michael tenetur Paulo 1 herag-
num p̃licem alios mitram valonũ 8 grossorum,
num par cultellorum valonũ 5 gross. post sumum
felicem redditum de Pomaruge.

a. G. Pt. Ep. 16, 168v

Lomza

Lomza

1503

Rex Ulrich de Elzendorff, mercatori
in L. saluum conductum ad annum
praesentem duraturum donat.

M. K. XX, 56

M. R. F. Summ. III, m. 733

Louisa

(1504, p. 1585-6 & 1800)
:: 1/1510 a, 1000 Louisa

(1585. en libro venuti et indicium ducalibus)

Actum Louise .. ex ~~actis~~ ^{ditis} querelis civium d. contra
Gnatum Dabozq. de Rodone capitaneum. -- 1. -- bonam
quam recepit Joanni Povesse in huiusmodi teloneo
post ~~actis~~ ^{actis} restituit. -- cap? voluntariam
equium ind. instruit et bono modo reformare debet
-- quod si non curaverit, extunc -- notario ~~tenetur~~
liberum erit civitas universis cum frateris et fru-
mentis suis ibi in ~~ind. instruit~~ aliena, ubi eis placuerit
absque solutione archiepiscopi vel alicuius pactum
ipso cap. Item dum voluntaria ducalia exsicca-
tur aut inceperit negligentia capitanei non reforma-
ta, extunc similes. -- --

2010 Kapicy 1000 60

-- sub pena ducali 50 denariorum. In $\frac{1}{2}$ 71. Item
capitulum ipse forese diligentiam debet, ne fornicaria
super civibus de. in villis recipiant, dum ad indul-
gentiam equitant. Item advertat capitulum diligenter
et prohibeat ne vithani forigent aut mercimo-
nia in villis propinquent in damnum civitatis
et contra consuetudinem veterem. Item suburbani
et villani serventur et fiant, prout antea in eo-
dem ordine, vigore et iurisdictione iuxta consuetu-
dinem antiquam. -- Itaque civitates, ducis theonem non exi-
gant a modo in colono per capitulum Novog. a civibus h. et
ab aliis qui ad locum vadunt in possessionem iuxta
privilegia litterarum d. ducis comiti.

(vide charta no. 176)

432

Lomza

1504

Rex post tractatus inter Annam ducissam matrem...
nomine Stanistai et Joannis, filiorum Conradi
Masoviae ducis ex una, et regem ac regnum Poloniae
partibus ex altera, habitos pro ducatibus Masoviae
terris civitatibus, districtibus, castris, oppidis, villis et
bonis: Varschewa, Vischegrad, Lakroczym, Czychanow,
L., Konigrod et villis Camyon, Mlodzyeschym,
Priestlanice in terra Gostiniensi sitis, et terra
Czynnensi, ducatus et terras suprascriptos dictis
ducibus Stanistao et Joanni ipsorumque filiis et
successoribus masculis certis sub conditionibus
iure feodali possidendos donat.

M.K. XXI, 92

M.R.P. Summ. III, 1373

Lomza

(1504)

Alexander rex Poloniæ:
significemus inter nos et regnum nostrum
ab una et Annam ducissam Mazovie et ma-
gnificos Johannem de Zamijenije palati-
num Masovie, Alexium de Nadawyn Gyr-
mensem, Johannem de Dyrzonowo Varschevien-
sem, Andream de Mynsko Zakrocymensem,
Nicolauum de Obovi Oryechanoviensem, Mar-
tinum de Mrokowy diuensem castellanos
ab altera partibus pro ducibus, terris,
districtibus, castris etc. Mazovie, videlicet
Varscheva, Vischegrad, Zakrocym, Oryechonow,

Kod. Dypl. Ks, Maz. s. 327-329, nr CCLXXVI

L. , Novigrod et villis Mlodzyexhin, Camion, Pre-
slavicze in terra Gostinensi, quod bona predicta
ad nos per mortem Conradi ducis Masovie devo-
luta, duobus Stanislae et Joanni infeodavi-
mus.

[Tomza]

20 VIII 1506

. Arch. Gdańska.

f. 5 prox. a. Barthol.

Rada miasta t. prosi radę miasta Gdańska, aby
Piotrowi „de Polthowski”, jako pełnomocnikowi
Macysja Mosdzien, starała się uwolnić śledznicze
długie od Michała Meller. (Tae.)

657

Lom

Lousa

(1506)

^{honest.} Martinus Pyescyrycha agens in terra Prusie
in ^{offi}ffido Kowalze circa oppidum Golyzob ^{Meduzim} causi-
fecit procuratorem in causa contra uxorem
suam asertam Jablowska in L.

~~nasz wisko moie odantane (jednie
(per D. Ruppe)~~

Q. bj. Pt. Sp. 16, 227

Lomza

(1507)
--

Testes nob. Jac: Dlugoborsky.

... 2. testis prov. Paul. Zakrewsky de Zambrowo --
fuit praesens ante capitaneum d. cum Joh. Dyl-
trime proconsule et consulibus de Zambro. in curia
Lomzen, quando interrogavit capitaneus Lomse
Dyl proconsulem, dicens: referas, proconsul, quid
tulit ab adventu Jac: Dlugoborsky. Extunc ipse
respondit, quod recepit una vice a 10 curibus
10 gr., item a 20 curibus 20 gr., Item a 5 curibus
5 gr., et tandem? et tuncnam piscium. Extunc

capit. dicit ad
ADJ. P.O., Ep. 149, 85 Dlugoborsky: sub-
traxisti proventus;

meos. Ille se excusabat dicens, quod ex
iniuria facit delacionem et nunquam
fuit in veritate hoc -- Respondit capitaneus,
quod ipse Dyl fuit consul et nunc est procor-
sul, ubique iuravit et verum est, quod di-
xit. Et sic fecit eum detineri ibidem et con-
catenari, Quantus autem se liberando ca-
pitaneo persolverit, nescit. -- "

798

Lom

Lomza

(1578)

In causa inter Katherman Jaykora
cum Martino vicario de L. occasione de-
relictorum Mathi Jayko vicarii ibidem
Martinus ab instantia mulieris absolutus fuit.

Q. bi. Pt. Ep. 16, 180

domra

(1508)

Lucas presbiter [de d.]

Putt. test. 1. 79~

Lomza

(1508)

Testamentum brotheri Genamykova ^{matris} olim Ni-
 colai Yanzobeli factum coram Nicolao Suchy viceadv-
 cato, Martino pellifce, Stanislas Zebro [.....] Inat-
 ka scabinis: de summo 200 sexag. proprii ipsius: ~~.....~~
 pro anima filii sui Nicolai: 10 sexag. legavit, 4 sexag.
 filiabus olim nobilis Jacobi Crok de Kyryelmyro,
 30 sexag. pro campanando antiphonalis ecclesie
 lomzensis, quas iam Martinus Kobath consal lomzen-
 sis recepit. Item de eadem summo 50 sexag. Stanislas
 Kyren et Johanni Polega opidarius lomzensis muta-
 vit, quas eidem restituere debent quamprimum
 de Gdano reverti fuerint. Item ex eadem summo

A. D. P. Ep. 16, 2862 - 2872

/.

Paulo et Dorothee pueris Nicolai Jenambek
20 serag. et Dorothee scorsum crinali cum annu-
tis alias tarenysa legavit. Item eisdem pueris
4 scutellas 2 maiores et 2 minores, cistam ma-
gnam legavit. Item 6 serag. et 2 scutellas unam
magnam et aliam parvam et cablas mediare
Stanislas filio suo legavit. Item Nicolaus nepoti
suo filio dno Wozub filio ipsius testatoris 4 serag.
2 scutellas unam maiorem et aliam minorem,
pallium ostrodonniensem, cistam matris ipsius Wozub
cum rebus in dicta cista contentis et cochlear argen-
teum, necnon ipsi Nicolaus porcionem terrestrem
super bonis grynali post matrem ipsius Wozubam
concernentem demonstravit. Item boticem

Lomza

fol. 2
(1508)

c. d. Testamentum Borothee Tensampkora:

ad ecclesiam lomzensem super formas impo-
nendi legavit. Item 30 serag. Presbiteris Alberto Go-
dowsky et Nicolao Roginsky super missis pro ani-
mabus sui et filii ipsius Nicolai assignavit. Etiam
Nicolao Roginsky domunculam, in qua ad presens
quidam Petrus Lurek presbiter residet, legavit.

Item Paulo et Borothee nepotibus 2 solliano
argentea neroni medietatem annuum bono-
rum suorum videlicet domus, pommeri, ortorum
iuxta testamentum olim Nicolai filii ipsius et Bo-
rothee scorsum ^{pulvina} legavit. Item si predicti
A. b. P. l. Ep. 16, 2861-2871

pueri Paulus et Borothas sine prole decesserint ex-
tunc omnia ipsius per eandem testatorem legata
ad ecclesiam lomzensem deduci debent.

Item quantum rochiar argenteum Stanislaus
filius suo legavit. Item 2 plumaticos, 2 currimas,
pulvinar in lecto, palium panni Bohemicolis,
estivob andromada alias Koski et seraga-
nam Katherine puelli que apud ipsam mo-
naster legavit. Item residuitatem supernascripti
summe 200 serag. cum ceteris rebus in domo
existens in manus executorum disper-
sandum legavit. In executores elegit hono-
rabilem Albertum Gadowski astu presbiterum,
Martinum Kobath, Stanislaum filium ipsius
et Johannem Nyethala de Lomea. Quibus
etiam executoribus per 1 serag. legavit.

Lomza

(1508) fol. 5.

e. d. Testamenti Berthae Genambkora d. l.
 Presentibus scabibus vernan oroadvocate sup-
 nominatis et Lazaro Nicolai de Craphere cleri-
 co dioc. plouensis notario et presenti testamen-
 ti scriba.

Episcopus testamentum confirmavit, et
 eam audita voluntate executioni testamen-
 ti Nicolai Genambkora ordinavit, quod Bar-
 bara uxor olim Nicolai mater Pauli et Berthae
 gubernet bona Carnocyn tali conditione,
 ut censum integrum pueris Paulo et Berthae con-
 servet et alias in manus et usum civile sub
 Ad. P/2p. 16, 2 P6V - 2P7

testimonium executionum et locius consulatus tra-
dat, et de predio in eisdem bonis singulis
annis per 6 sexag. solvat et ibidem reponat.
Et de residuis pueris prefatos provideat
usque ad etatem eorundem.

736

fol. 1.

Lomwo

(1509)

Testamentum Nicolai Jangbek civis Lomwo. ad confir-
mandum fact presentatus cuius tenor; ecclesie iud.
mensuratus. in memoria sui sepulture in ibidem omnia
debita in registro debitore ipsius contenta legavit, item
2 sexag. debiti per Joseph Jemyelijsthy iud. dedit. Item
in parate pecunie dixit se habere in cista magne iud.
sexages non dixit quantum in numero, item in eadem cista
de alba pecunie bythmanicali 70 sexag. item in eadem
cista 70 sexag in 1/2 grossis, in alio sacculo cifra vel ultra
Item apud Stanislavum Ryzen cum Johanne Porego
de d. 60 sexagere et 1/2 sexag. actualis pecunie alias
grossag. quos debet restituere in manus executorum
e. bj. Pr. Ep. 16, 261-261V

et lucrum debent dividere in 3 partes Item cere 100
lapides Item testator Leneher XVI sexag. Jurgipeter
cior de Gdansk Item 2 curus onerati de parno Item
Cymbarrone in Gdansk Leneher testatori XVI sexag.
et alios XVI sexag. Item apud Judicum Sloviam in
quodam XV sexag., ibidem apud Judicum Melchior
~~67~~ sexag. de quo debita testator recepit 8 sexag. et
29 lapides cere negati alias smalczowaneco, et
4 dictis de falcavit super obraczy. Item apud nobi-
lem Nicolaum Makowsky 102 sexag. et 4 florin.
Item barthee matris sue 200 sexag. legavit, Paulo
cum barthee pueris suis omnes pecunias in quibus
tenet obligationes Cranoeyno et Brosdowo et 200
sexag. dedit. Barbara uxori sue 377 sexag. legavit

737 Louisa

(1508) fol. 2.

Testamentum Nicolai Jansbek civis Lourensii c. d. i.
Item spousales Zambek civi Lourensii fratri suo
5 serg. legavit. Item matris sue 4 corlearis argen-
tae et barbare uxori cum pueris 20 legavit. Item
uxori 1 iugulum argentum et sororibus filie duntaxat.
Omnes margaritas uxori cum pueris legavit. Item
eidem uxori ~~ortum~~ ^{et ultimum?} ~~et~~ promptuarium cum
lotis frumentis ^{post s. Petrum}. Item sororibus matris
sue et pueris Paulo et sororibus ortum superius cum
promptuaris et ~~ultimis~~ ^{ultimis!!} Nyedovskot. Item domum
suam in que manebat matri cum pueris legavit
et aliam domum in platea balucali et omnes equos
et omnes ceteras uxori sue barbare legavit. Item

743

Lom.

fol. 1

Lomza,

(1508)

Testamentum Martini hydorsky altarisie lomen-
sis. ecclesie lomeni legavit summas infrascriptas
tam paratas quam in debitis: apud nob. stephanum
Kowalussky de Wythuzze filium diu. Lebony qui est in
terra Wyszneusi 33 sexag., apud fratrem eiusdem pa-
truelum nob. Martinum de ibidem 5 sexag., apud nob.
Michaelum Szestrankoyes de Prosthoru $4\frac{1}{2}$ sexag.
pro decima in Prosthoru, apud Nicolaum Gylusky 3
sexag. pro decima, in Colno apud Marcum consulem
10 sexag. pro decima in Lemone, apud Gregorium ibidem
plebanum 7 sexag. pro decima, apud Stanislaum Rap-
koyes hospitem suum ibidem 3 sexag. pro decima.

A. G. Al Ep. 16, 263. 264

Item Louisa apud Chembyn 7 sexag. accomodate, apud
Petrum pellificem in Louisa 20 sexag. ad servendum dati.
apud lab. Szedlykows in Louisa 5 sexag. pro de-
cima. Item calix novus quem reliquit in Smolaka
apud glotem suam. Quod nob. Stanislaus Tarnow-
skiy de Gossky 3 sexag. pro decima. Item decimas in
villis Myasthkowo et Kęzi a duobus annis stant
in eadem. Item libros qui sunt in domo testatoris Louise.
Item domum suam in Louisa quam edificavit cum
nomine legavit in manus executoribus pro presbiteris.
Item res omnes in domo sua in S. legavit germanis
suis nobiles Stefano et Johanni. Item legavit cisolem
fratris alio bona sua in paratis pecuniis, debitis pro
desimis ac aliis et omnes decimas secundum registre
Et totas decem sorori barthee 3 sexag. Item barthee

Lomza

(1508)

c. d. testamenti Martini Drybarsky

Jemylchysenae contracti sui legavit 1 sexag apud
 Wysztyka exigendam. Item apud eandem Wysztyka
 3 sexag. patribus. Item pro structura et edificatio-
 ne ecclesie nove lomzensi legat decimam totam
 in Staralomza. Item pro capella sua in d. ac
 structura eius decimam in Podgorze duorum anno-
 rum. Item decimis Margarethe et Elizabeth unien-
 que per 10 sexag. Item mafi pellicum vulpineum
 et subam vulpineam. et lectisterno omnia. Item
 Stanislaus Zebro tenetur 13 gross. Item pannus.

pro palio apud Niklasi sartorem iud.

Item 17 sexag. apud Jenaphowen bei fratres co-
munit. Andreas Ladzygenski leuctur testator
pro equo 7 sexag., pro pelliceo 4 sexag.

A. G. N. Ep. 16. 263 v- 264

Lomra

(L1508)

Mathias actus presb. de L. [olim]

Petr. actus presb. ^{R A} Bronislai de L. [olim]
(ew. 2 ordy?)

Putt. test. 1, 19a

Lomisa

(1509, 1509)

ego (= Joseph ^{mines} molendinator^s de Navygrota)

Nic^o Zwroutyca de d. teneor 32 gr.

(idem habet) apud Zwr in d. 50 domeres

Put. herb. 1, 393

Lomra

(15[09])

olim pro. Joan. Porega opidani. Lomra.
testamentarius egavit F

pro. Simon Panchrath opid. l., ambo redde-
bant de Gnesna pro f. s. Adalberti pro
mundibus, erant in nemoribus Syeporz

socius Jo amis: Stan. dict. Ryzersz (inter Syeporz et
pro. Mart. Comyn opid. l. Gradzanowo)

Putt. test. 7. 55. F equum pro ecclia nove dni,
natri promptuarium^{als} Ryzersz
Jacobogenero et sorori, ipsius uxori,

Lomra

(1509, 1509/)

Nic. Swelby viceadv., Math. pellifer, Nic. castor
Stan. Zebro innoti; famos. Math. Labath. civis
et consul d. gener Nic. et intro.

famos. Nic. Troiani civis et consulis d. ac me-
comerarius Wiknen; ^{titul: Mathias civ. Chelmen. et}
^{pleb. stowarzys}

Joh. Podorki capit. d.; Rava 2 ^{homine mel-}
lis condit ^{6 dice} ad in Vigna; Joh. Vyzelbarra

(intra letum rabinorum); Anna filia
L. Stan. Zabycy; Nic. Strachanek (intra let-
um consularis d.); Bagyzensky de L. (venetur 5 dicas
vere condit); Anna filie legat 200 flor. uny. et vi-

prava pro $1\frac{1}{2}$ cento flor.; equum gnyady qui est in
Thalasthoro pro ecclia d.

Piet. fest. l. 388 - ^{Thalasthoro} nova legavit; pro ecclia
sprawdenic ^{Siznen.} gnyady podkom.

„ Rescriptum de registro testamentorum hansen.
sub ¹⁴⁰signature a. Officialis Polt. impresso ”

Louisa

(1509, 1509)

Joan. Gedeythi testis in rursady legat testamentum
telendi acerum nigris pro edia s-l., et --
~~racorum nigris~~ " circa domum Dambrosyckoy
dictum Kapustka conuivem Louren. 2½
seag. pro 1½ lasto nigris, qui mihi fuerunt
pro quodam Georgio almagro de Gedano -- et qua pecc
elgo -- Georgio conuivi Louren. ½ seag. quam ubi tenet

Put. text 1, 384

Lompa (1504)

^{skbor.}

n. Chandinsky civis

de L. villam Zamosce in disto.

Varsia. prope Ostrolanka emitt

UK 18, 215.

Lomra

(1509)

.. In causa nob. Stan. Drozdowski contra honestum
Mathiam balneatorem de L. -- proposuit, quod dum
idem Stan. certo languore motu oppressum ad eundem
Mathiam ad medendum se confugerit, idem Mathias
visa infirmitate ipsius ipsam se ad medendum submitit.
et contractum pro medicinae fecit, offerens et se sub-
mittens suis medicinae ab infirmitate huiusmodi
ipsum liberare, ad quam summam in contractu ex-
pressam interim $\frac{1}{2}$ nr., interim portionem et in fine con-
tractus tota litem facti 3 sexag in $\frac{1}{2}$ gr. dedit. Qui tamen
attendens ipsum suis medicinae non posse, prout submitit,
relevare, eundem, ut se transferet in apotecam
gdanensem admonuit, non attenta summa -- recepta
Ulanowski Acta cap. III 288 --, qui tandem;

existens in apteca 22 mo. Pruten. in medicina
exposuit -- . Et dominus remisit ad
consulatum Loms. pro ministranda iusticia.

Lomza

(1509, 1523)

ms. Nic. Abrache de Coting Luthoran

vs. Joannif. Abrache

n^o. d. d. sororis suo.

$\frac{1}{2}$ manum a Coting Luthoran inscribit

(1509 1523 eidem n. d. f. A. de d. con-
firmation)

MK 32, 198

Lomza

(1509)

disc. Trojans ~~comendat.~~ su h.
fuit glans, iam fecius annus

Putt. test. 1, 26

Lomza

(1509)

ven. d. Mathias filius Simonis Throgan de d.
[testes contra ipsum occasione usure, quia
idem Nic. tenebat in obligatione a dano Petro
Drostowski & hmetowis in manis locatis, qui
eidem solvebant censum per 20gr. per 6 annos

Pult. test. 1, 58

Lomsen.

(1509)

• Joh. pleb in Brok. --- apud -- Erasmus D^o Epum Ploz
emittit omnes decimas omnis grani et seminis cum
canapalibus in clauibus d. et Ostrowren. pro anno
presenti et altero immediate sequenti ad eadem, quod
primo anno presenti 300 sexag. soluet --, similiter
pro altero anno -- 300 sexag. pro eisdem decimis
-- " (no. rotz)

A D^o P^o; Ep. 6, 36

Lomseu.

(1510)
6 XI)

" honor a. Joh. Grogowensky curatus in Brok et notar.
Warsch. -- emit decimas mense epatis in clauibus
L. et Ostrow. -- ^{ad annos tres --} V pro 325 sexag. in $\frac{1}{2}$ gr.
singulis annis solvendis -- "

ADJ ST., ep. 6, 197

Lowren.

(1510)

„hon. d. Joh. a Gryewgenice pleb. in Brd. recognovit
< anno presentis > se emisse decimas, omnis grani et
seminis, cum campis in clavigens l. et
Ostrowiceni consistentes apud -- Erasmus [epum]
pro 300 sexag. et numeris Polon. --”

ADJ. P. U., Ep. 6, 109

Lourea

(1510)

I

Idestis ~~et~~ dicitur. Ab. vicari. in Puchaty „fuit
presenciatiter cum diceret. vic. de eadem Puch.
quando idem vic. venit in t, et civem dictum Co-
lak et dicit vbi: deditis mihi pannam pro
pecuniis meis non talem, qualem vovisti, quia
foramina sunt in eo, non vale pbi it eas pec-
cunias; deest adhuc vobis d. d. rogo, dimittit-
tatis michi. Civis respondit sibi nichil dimittere,
et sacerdos respondit: tunc habeatis tunicam
et pecuniam. Et surgens civis de sede rapuit
eam tunicam manibus suis (de sacerdote) et de-
dit laicello ad servitiam.

Hj. P. D., Ep. 147, 148

2. fctis pro. etiam. de t.

civis, amorem d. f. c. v. u. cum cum fuit
presentialiter et ea verba precise deponit ut prius,

3. b. pro. Item, civis d. gener Kugelbassyn
amorem d. b. venit prefatus Jac. vic. ad se in
hospitium et rogavit delem, ut iret secum
ad eligendum pannam bonam emere, et ven-
tunt ad civem Bartholomeum Colak, qui pan-
nam monstravit, quod complacuit vicario,
et ceperunt forisare, et civis dixit, quod est
bonus pannus, madidatus et bonus recte,
cum eo vadat ad sartorem. Et emit ^{pro} 20
gr. 5 ulnas, et venit mercator, quod satis tibi
asset pro tunica sacerdotali, allegans,
(c. d.) X-

Lomisa

(1510)

II

(C. d.), quod plurimum sacerdotum hunc porm-
nam et tantum per 5 utinas capiebant,
Et dedit de datur (1) 80 gr. et dedit fide-
iussit pro eo 20 gr. mercatori."

Adj. RC., Ep. 179, 148^v

Lourea

(1510)

famosus Joan. Polikowsky consul et opidan. d.

pro. Joan. Otta opid. Louren., ^{patris dni Koro-}
narsky (fuit executor testamenti ^{germani sui} famosi Mathie

Cmek, patris dni Koro., cum Stan^o Pirok cap^o Vign.
nob. Nic^o Brestowcki et famoso Joan. Myasthek procon-
sule Loure., quia testamentum non coram not. publ.,
sed coram iudicio laico conditum est, et scabini
sen iurati fuerunt: Stan. Brukarz, Paul. Parotyrka, Stan.

Putt. test. 1, 64

gorzky, Paul. pamitowoi,
Dorothea ^{uxor dni Kownarsky, cui J. Polikowski dedit}
^{filia dni Pansky} pro. Nic. Zuchy opid. d.
15 funnis luccorum.

(sunt elapsi 27 anni, tempore pestilencie magne)

Louane

^{1525,}
(1510, 1585, c. 1800)

Jam pridem ex registro libri indicium seu, Index
1510 in cont. guli. dñico infra oct. v. s. d. d. d. d.

Contra consules Louan. querelati sunt super stadi.
de latitudine cast. v. s. d. et cap. d. n. s. : Illi in prefatis
ciuitatibus in prefata d. n. s. de honore a bobus et alijs
mercatoribus recipit, dum ad venditiones ~~et~~ vel dies
et festos veniunt.

ergo non rationibus

Abbas Wapling telm \$ 60

Lomza

(1570) I

-- in domo plebani de Bialsko [a. 1508] -- super-
venit Michael Marchenka ded. civis - quinquidam
Marchenka dixit publice --: charissime dno plebane, ecce
quid proderi mihi feci, ammissi famam et reputationem
meam, quam habebam in civitate, Deus doceat, ecce obitus
factus fui per nobilem Tharaschewski et alias nobiles
perique Estimerium coram iudicio respectu contra Mathiam
Masiwotha [de Bialsko], ubi dixi cum nunquam rogatum
esse per dominum Tharaschewski pro filiatione neque
eam filiationem, cum tamen certo sciam ipsum roga-
tum esse pro ea filiatione et filiationem, quare
A. Dj. P. Ep. 179, 133 v rogo, detis Mathie Masiwotha
contrarias litteras isti /.

recognicioni mee, quam que dixi, mek dixi, --
deditque illa ei idem plebanus literas sub sigillis
suis --

2. ~~est~~ dicitur. Sic de Bialsko vicar autu presb. --
narrante et dicit: mihi dicitur plebane, -- nuper ineb-
riaverat me Trojarius (idem Trojarius scilicet Nicol-
laus vocabatur) et me inducit velis, quod taliter
eorum dectibus qui inesse debebant in causa sua,
dixi -- ipsos deos in instrumentum animarum, Die
tamen castros, iam solvitis, -- isti etiam ad testes,
priusquam inuenerunt, et monari, ne perirent
committent -- ipsi nihilominus inuenerunt --
Klabanus res audito -- mox advocato ballialio quo-
dam, Pygathra, pronunciant ei se suo et castram
[c. d.]

~~Diebstes~~ Lemna

(1510)

II

[c. d.] confect sigilloque suo signavit.

ad per hancem ...

A. D. J. P. C., Ep. 149, 134

Lomza

c. 1540)
(1510)

Anna ducissa contractum fecit cum nobili Stiborio
Swyderski, cum ~~ex~~^{equ}ultore et fratre germano
~~honorabilis~~ St. Martini Swiderski altaris^{tae} ducalis,
in hunc modum: quia ipse Stiborius unam
aream, in qua praefatus St. Martinus domum
locavit, et aliam aream penes eandem domum
pro altera domo circa ecclesiam novam mura-
tam in porcione advocatiae Lomzensis, quam
portionem praefatus Martinus propriis pecuniis
emerat, ~~et~~^{cum} ~~omni~~^{omni} ~~numero~~^{care} ~~nostro~~^{etc.} Illustrissime prin-
cipi etc. pro 2-bus altaris^{tae} ducalibus dedit, cessit
etc. Tertiam vero aream, in qua~~st~~ honorabilis Gre-

M.K. 8, 21^v-22

%

gorius presbiter cum voluntate Stibori domum
locavit in eadem advocatia cum otto et pomerio
pro altaria et presbytero altaris ~~pro~~ per eun-
dem Stiborium iuxta voluntatem et ^{testamentum} ~~testamentum~~
fratris Martini in dicta ecclesia nova erigendi
recepit et ~~restitu~~ ^{serv}avit. Super quam aream et
domum Ill. princeps consensit eidem Stiborio et
locum altari prefato per eundem erigendo ac
sacristae super ipsum altare ^{patrum} in angulo situate²
partis ab hospitali penes ~~hostiam~~ ^{hostium} magnum, in ^{sinistra}
eadem ecclesia Lourensi dedit perpetue.
Cuiusquidem altaris ^{idem} Stiborius cum ~~soe~~ ^{soe}
Joanne fratre suo dotatores et fundatores eius-
dem erant ~~patris~~ ^{patroni}.

~~2 de.~~

c. 1540)

Lomza

(1510)

Anna ducissa contractum fecit cum nobili
stiborio Swydersli, ex ^{equ} ~~scutore~~ et fratre ger-
mano ~~fratre~~ ^{fratre} ol. Martini Swidersli altaris-
tæ ducalis: quia ipse Stiborius unam aream,
in qua ^{prefatus} ol. Martinus domum lo-
cavit et aliam aream penes eandem do-
mum pro altera domo circa ecclesiam
novam muratam in portione advocatiæ
Lomzensis, quam portionem prefatus Marti-
nus propriis pecuniis emerat, ^{cum} ~~emendo~~ omni

M. K. 8, 21^v-22

1/

~~curae~~ ^{curae} ~~nostro~~ ^{etc.} Illustr^{ne} principi etc. pro
2-bus altari~~bus~~ ^{bus} ducalibus dedit, cessit etc.
Tertiam vero aream, in qua~~m~~ honorabilis
Gregorius presbiter cum voluntate Stiborii do-
mum locavit in eadem advocacia cum orto
et pomerio pro altaria et presbytero altaris per
eundem Stiborium iuxta voluntatem et testia-
mentum fratris Martini in dicta ecclesia nova
erigendi cepit et re~~serv~~ ^{serv}avit.
Super quam aream et domum Ill. princeps consensit
eidem Stiborio et locum altari prefato per eundem
erigendo ac sacristiae super ipsum altare in
angulo ^{situatae} ~~situatae~~ partis ab hospitali penes hosp^{it}
tium magnum in eadem ecclesia Louwrensi
dedit perpetue.
Cuiusquidem altaris idem Stiborius cum Joanne
fratre suo dotatores et fundatores eiusdem erunt ^{et} ~~et~~ patroni.

Domra

(1510)

honesta Barbara Jarzankowa del.

Nicob. Jarzank

(pro usura accusati)

Putt. dest. 1, 70~

Lourea

(1511, 1511)

no.

honestata Lourea ~~etc.~~, na. Simonis G. p. r. h. y. d. d.
legat pro ymaginibus ad ecclesiam munitam
2½ senag.

pueso melina, qui est nunc in partibus Prusye
~~de Badowsky~~ : portionem hereditariam inter
fratres eius boni honorabilis eidem boni legat
honor. a. Albert. Badowsky presb. contemporani
intelligi, Mathias carmen et Mathias pelifex
opidani Lourea.

Part. test. 1. 208

Lomza

(1511, 1511)

Jacob. Scarynski concivis de Malow tenetur
Joanni Jablonski de L. 26 gr.

Put. text. 1. 203

Lomra

(1511)

torator ad. cremabat matrum. Prostatibus.
crux apud advocatum in p[ro]ba / et postea
suspenditur est / quia d. r.

Putt. Fest. 1, 132

Lomra

(1511)

not. Albert. de Puchari presens fuit in opido d.
in domo hospicio seu domo Petri Kosrak, i.e. d.
prov. pellucis

Stephan. Ospha opidan. ac d.

nobiles Curof[un]bali venientes ad terminos
in d.

Putt. fest. 1, 111

Lomza

(1511)

" In causa honesti Jacobi Nadolny ced. contra
honor d. Paulum pleb. et not. de restem domz. -- actor
-- recedendo a civitate reo. mi. dni [= Poltor.] propter
frequenter absentiam sue paternitatis coram d. officiali
proposuit, petens ab eodem d. plebano 8 boves valoris
8 seag. et 1 vaccam valoris $\frac{1}{2}$ seag. q. in $\frac{1}{2}$,
quos sibi d. plebanus recepit de communis lucro,
quod habuerunt ex societate negociacionis
et mercaturae, quam insolidum seu insinuat exer-
cebant, pellentes 60 boves in Vroclaviam, quos
ipse Jac. per se pellendo vendidit et predictos sede-
cim [3] lucratus fuit, quos d. pleb. pro se recepit -- "

Ulanowski Acta cap. II 326

Lomra

Lomra

(1511, 1511)

omni Bronislau et L. Myerzeyski,
rel. eius. glos nob. Byenislai de Myerzeysko

Intt. Est. 1, 409

Gorskoye Lomza

(1512)

In causa honeste Barbare Yezaphkora de Lomza contra
Jacobum plebanum in Ostralanua. magister Albertus de G.
procurator Barbare proposuit contra eundem quod ipse pro
11 ulnis panni Koltrypz quamlibet ulnam computando pro 14
gr. et 100 gr. pro 5 ulnis panni Lunensis non vlt solvere petens
ipsum ad solutionem cogi. Plebanus dixit quod pro panno
Lunensi cantabatur veniam in ecclesia in Ostralanua de volun-
tate olim Yezabep et de panno Coltrypsch dixit quod 5 ulnas
recepit pro 10 gr. et mundum persolvit et allegavit, quod olim
Yezabep omnia debita legavit ecclesie in Lomza.

A. D. i. 9i., Ep. 7, 2.

Lomza

(1512)

In causa Martini Roschochaczki vicarii
et Jacobi Strachanek opidani vitricorum
ecclesie parochialis in Lomza contra do-
minum Stanislaum Gernolthowski. [Ger-
nolti] vicarium perpetuum ecclesie Poltho-
viensis Jacobus de Brzozze procurator viti-
corum petivit decerni litteras remissionis
seu commissionis pro testibus examinandis
super libellis in personam domini Joannis
Mazanek de Grayki arcium baccalarii

et plebani in Pyathmyra reportandi
infra hinc ad duos menses.

A. Di. Pl., Ep. 7, 10

Lomsza

(1512)

In causa honorabilis Stanislai Jernolthowski vicarii
perpetui ecclesiae collegiate Goltthoviensis contra pleba-
num et vitricos oppidi Lomszensis magister Jacobus
procurator Stanislai accusavit contumaciam plebani et
vitricorum nihil dicentis contra exceptiones petens ad-
mitti, ex adverso magister Jacobus repetivit loco replica-
tionum deponiciones testium pro parte sua inductorum
petens in causa concludi.

A. D. 1512, Ep. 7, 39^v.

Lomza

(1512)

In causa honeste Barbare Yezaphona de
L. contra Jacobum plebanum in Ostralanke
magister Albertus de Gorzkowice procura-
tor Barbare proposuit contra eundem quod
ipse pro 11 ulnis panni Koltrysz quamlibet
ulnam computando pro 14 gr. et 100 gr. pro
5 ulnis panni Lunensis non vult solvere, pe-
tens ipsum ad solutionem cogi. Plebanus
dixit quod pro panno Lunensi cantabatur
veniam in ecclesia in Ostralanke de volun-
tate olim Yezabep et de panno Koltrysch
dixit quod 5 ulnas recepit pro 10 gr. et

monduum pernohit et allegavit quod dim
Yezabep omnia debita legavit ecclesie
in lomza.

A. D. 91., Ep. 7, 2

Lomza

(1512)

In causa vitricorum ecclesie Lomzensis
contra Stomislavum Jermolthowski (Jermol-
ti) magister Jacobus procurator vitricorum
produxit rotulum sub sigillo domini Mathie
Maszanek plebani in Pyathnicza petens
rotulum admitti et asperire ac sigillum per
partem adversam recognosci.

A. Dj. P.̄., Ep. 7, 31^v

Lomza

(1512)

In causa nobilis Boguslai de Cremyere contra discretum Stanislauum presbiterum de L., Boguslaus per se proposuit petens ab eo mediam sexag. et unum gr. residui debiti pro equo tenti et unam mitram de scismi valoris medie sexag. Et ibidem nobilis Daubogius germanus eiusdem presbiteri citati petiuit sibi terminum deliberatorium ad quindenam et obtinuit.

A. D. 91., Ep. 7, 51

Lomza

(1512)

In causa dominorum Stanislai de Gyernolthy et Johannis
Corythko vicarii in Czerwyno occasione domus olim Lauren-
cii de L. nepotis Stanislai et sororini dicti Johannis
dicti domini recognoverunt quia vendiderunt domum
post mortem dicti olim Laurencii pro 12 sexag. et ita inter
se convenerunt quod debent dictas 12 sexag. et dividere
per medium et Dominus Stanislaus principaliter debet
recipere 2 sexag.

A. D. 91., Ep. 7, 20

Lomza

(1512)

In causa vitricorum de L. contra Stanislaum Yernolthor-
ski vicarium perpetuum ecclesie Polthoriensis occasione
domus, dominus Stanislaus in presencia magistri Jacobi
de Broze procuratoris vitricorum produxit inscripciones
contra testes vitricorum et magister Jacobus petiuit
copias et terminum dicendi contra et obtinuit ad
octavam.

A. D. 91., Ep. 7, 36^v

Lomza

(1512)

Proo. Jacob. de d. filius advocati de Poltorsk
constituit -- procuratores: -- et distr. Stanislaum
fratrem suum germanum -- "

In causa matrimoniali honeste Dorothee
olim aurifabri de d. contra proo. Stauder-
um Kosak de d.

iw. 60v

Adj. PC., Ep. 7, 59

Lomra

(1512)

.. pro. Stephanus scrifaber de d. et procurator suo et Ludimille filie me nostribus obligandae se solvere $\frac{1}{2}$ scog. pro. Thom^o frenifici cir Polt. occasione expensarum per ipsum in contractu certarum sponsalium cum ipso Steph^o pro dicta Ludimilla factarum et non primarum -- "

ADf. IT., Ep. 7, 95

Lomza

(1512)

In causa honesti Andree Rava de Vizna Martinus
procurator eiusdem iuxta exigenciam termini accusavit
contumaciam honeste Petronelle Troianowa de L. nihil
dicentis contra testes petens admitti eordem ad causam.

A. D. J. G. i., Ep. 7, 4

Lemna

(1512)

" Item. ministrator [!] procur. Petronelle de d. propo-
nit contra qrs d. Joannem Podolski cap. d. pro cito
argenteo valoris 8 ducatorum, quem olim Troianus maritus
suus eidem comodaverat --. Ex adversa cap. donationem
allegavit, et nichilominus detulit suo iuramento super
comodato, et postquam prestiderat iuramentum, obtulit se
restituere cuiusmodi cifum. --" (wzgnaciono termin przy-
sęgi)

ADf. 90; Ep. 7. 99

Lomza

(1512)

In causa proinde Andree Rara de Vyszna contra
honestam Getronellam de L., propter absentiam procuratoris
Getronelle terminus ad videndum taxari expen[sos] ad
feriam 6 ante dominicam Letare.

A. D. 1512, Ep. 7, 36^v.

Lomza

(1512)

In causa proinde Nicolai sartoris de L.
contra honorabilem et providum Martinum
Roschochaczki vicarium et Jacobum Stra-
chanek opidomum vitricos ecclesie in Lomza
Martinus Zaleski procurator Nicolai accusa-
vit contumaciam eorundem et petivit expen-
sas taxari nec non super damnis et expositis
per Nicolaum domino Stomias Gernoltowski
pro domo litigio factis. Et dominus officialis
recepta recognitione ab ipso Nicolao quod
5 sexag. et 20 gr. domino Gernoltowski coactus
sit solvere pro eadem domo.

ADi. Pī., Ep. 74^v

Lomza

(1512)

In causa officii ex speciali commissione episcopi contra honorabiles Stephanum plebanum in Burzyno, Martinum in L. et Nicolaum in Wyszna commendarios, magister Jacobus de Broze instigator officii proposuit quod ipsi habitis processibus episcopi et ipsis execut[is] contra quendam Michaellem Szyestraneh de Brosthorvo, postea non habitis processibus aliis eundem excommunicare desierunt et quod ~~penis~~^{penis} est ipsum ad ~~dominia~~^{divina} admisissent et coram ipso ~~dominia~~^{divina} officia peragerunt, petens ipsos in penis a iure editis condemnari. Suspendio cause ad adventum episcopi.

A. D. Pi., Ep. 7, 17

Lomsza

(1512)

In causa honesti Andree Rawa de Wyszna contra honestam Pyotruncellam de L., Martinus procurator Andree Rawa prout terminus requirit ex continuatione termini produxit cedulam expensarum pro parte dicti Andree factarum in presencia procuratoris petens ipsas taxari quas dominus moderatione previa ad unam sexag. cum media taxavit.

A. D. J. P. i., Ep. 7, 39^v

Lomza

(1512)

Discretus Stanislaus vicarius de Scheronecz fecit relationem quia citavit magistrum Albertum procuratorem Petronelle de L. ad instanciam Andree Rawa de Nyszna ad ferendam sententiam diffinitivam.